O Vereador Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2864/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, promova a instalação de

uma academia ao ar livre no Jardim Israelense.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, visto que a instalação de uma academia ao ar livre visa

proporcionar à população um espaço adequado para a prática de atividades físicas,

promovendo saúde e bem-estar.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 04 de setembro de 2025.

(assinado eletronicamente)

Sebastião Valter Fernandes

Vereador

		2025-09-04T10:57:46-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1